
 
COMUNE DI TREVISO 

Polizia Locale 
prot.  85/2024         
Oggetto: Giro d’Italia 2024 – “18^ Tappa Fiera di Primiero – Padova – 23/5/2024  

  Provvedimenti di viabilità 

 

IL COMANDANTE  
 Premesso che :  
 il giorno 23 maggio 2024 è previsto a Treviso il passaggio della Carovana Ciclistica del Giro d’Italia in 
occasione della 18^ Tappa del Giro d’Italia Fiera di Primiero Padova  ;  

 Visto il Decreto prot. 40484 del 20/5/2024 emanato dalla Prefettura di Treviso che dispone la 
sospensione della circolazione veicolare per lungo i tratti interessati dalla competizione ricadenti nel territorio 
di competenza;     

 Ritenuto pertanto necessario adottare idonei provvedimenti relativi alla viabilità e alla circolazione 
stradale onde consentire lo svolgersi della gara ciclistica garantendo, altresì la sicurezza delle persone e 
delle cose;  

 Visto il regolamento di disciplina degli atti dei dirigenti approvato con delibera di Giunta nr 44617/604 
del 7.7.1999; 

Visti gli artt. 5, 6, 7, 20, 21, 22 del D. L. vo 30.4.1992 n. 285 e succ. modif. e l’art. 30 al 43 del 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 che fissa le disposizioni per l’apertura di 
cantieri di lavoro sulle strade ed il disciplinare tecnico relativo agli schemi della segnaletica temporanea di 
preavviso previsto nel Decreto 10 Luglio 2002; 

O R D I N A 

 
che siano adottati i seguenti provvedimenti viari :  
 

1) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA DEI MEZZI: DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 16.00 DEL 

23/5/2024 SU: via G. Da Corona (ambo i lati), via Marini (aree parcheggio), via Zorzi, strada di 

Boiago (intero tratto ambo i lati) , strada dell’Aeroporto (tratto tra Boiago e SR Noalese) ;  

2) DIVIETO DI CIRCOLAZIONE DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 15.50 (e comunque fino al passaggio 

del veicolo di scorta di “fine gara”) su : viale della Repubblica (Intero tratto ambo le direttrici di 

marcia), piazzale Pistoia, rotatoria Mercato Ortofrutticolo, strada Noalese, cavalcavia San 

Giuseppe, via Da Corona, via Marini, via Zorzi, strada di Boiago (intero tratto) strada 

dell’Aeroporto ;  

3) CHIUSURA SVINCOLO USCITA TANGENZIALE NOALESE SR. 53 “PADOVA CONEGLIANO” - 

NELLA DIREZIONE DI MARCIA SILEA- PAESE – CHIUSA ECCETTO VEICOLI DIRETTI 

ALL’AEROPORTO E FRONTISTI AVENTI TITOLO DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 15.50 DEL GIORNO 

23/5/2024  ;  

4) CHIUSURA SVINCOLO USCITA TANGENZIALE NOALESE SR 53 “PADOVA CONEGLIANO 

NOALESE NELLA DIREZIONE DI MARCIA PAESE – SILEA –  

5) SU TUTTE LE VIE E STRADE AFFERENTI AL PERCORSO DI GARA SARANNO ATTUATI PRE 

FILTRI DI DEVIAZIONE DEL TRAFFICO ;  

La Polizia Locale, alla quale è demandato il compito di vigilare sull’osservanza della presente 

ordinanza, ha facoltà di provvedere, in collegamento con il servizio d’ordine, la Questura, la 

Prefettura, il Comitato Tappa e l’organizzazione del Giro d’Italia, a regolamentare la circolazione 

adottando ulteriori provvedimenti qualora la situazione lo richieda, avvalendosi anche di 

associazioni di volontariato.  
 

Tutte le intersezioni stradali interessate al transito della corsa saranno presidiate da personale  
preposto al servizio di viabilità e di personale della Protezione Civile.  

Eventuali ed improvvise esigenze di viabilità o di sicurezza saranno segnalate e disciplinate ai 
sensi dell’art. 146 del Codice della Strada. 

Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi di soccorso e quelli in servizio alle Forze di 
Polizia, compatibilmente con lo svolgersi della manifestazione, a garanzie dell’incolumità e 
sicurezza pubblica. 

 



Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente C.d.s., è 
incaricato a far rispettare gli obblighi del presente provvedimento.  

 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07/08/90 n. 241, si avverte che , avverso alla 

presente Ordinanza, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere per  illegittimità  entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia; 

 
In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L. n° 285/92 sempre nel termine di 60 giorni, può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedure di cui all’art. 74 del 
Regolamento emanato con DPR N° 495/92; 

 
La presente ordinanza sarà inserita nella raccolta delle ordinanze in materia di circolazione 

stradale. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 
 

VICE COMANDANTE POLIZIA LOCALE  
Dr. P. Antonello   

(documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente) 
 
 
 

PA gdp 

 
 
 
 
 

SETTORE/SERVIZIO       Polizia Locale 
Responsabile del procedimento: Vice Comm. Giuliana Dal Pozzo   
Responsabile dell’istruttoria: Vice Comm. Giuliana Dal Pozzo  
 

 


